ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS

 FONE (0XX51) 3656 - 1303

ATA Nº  21/2019

             Aos vinte e um dias do mês de outubro do ano de 2019, a
Comissão Geral de Pareceres reuniu-se sob a Presidência da
Vereadora Maria Helena Menezes Silveira. Estavam presentes os
Vereadores Relatores: Bernardo Cairuga Pereira e Jeslei Salines de
Souza. A Presidente da CGP encaminhou os seguintes Projetos:
PROJETO DE LEI 046/2019 – FICA TOMBADO COMO PATRIMÔNIO
HISTÓRICO O PRÉDIO DO ANTIGO HOSPITAL DA SOCIEDADE CIVIL

SARMENTO LEITE. Relator: Inicialmente, corrige-se a data de 04 de
outubro para 21 de outubro, junto à assinatura do Prefeito com
relação ao projeto. Trata-se da manutenção de um patrimônio
histórico do município, construído pela participação dos mineiros
desse município. Há de se considerar ainda que há um clamor
público manifestado nas redes sociais e diretamente pelo poder
legislativo, pela preservação daquela  entidade , sendo afinal,  de
parecer favorável ao projeto. Ver. Jeslei Salines de Souza. Relator:
Concordo com o relator. Bernardo Cairuga Pereira. Nada mais
havendo para constar foi lavrada a presente ata que vai assinada
pela Senhora Maria Helena Menezes Silveira,
Presidente........................................................;pelos Relatores
Bernardo Cairuga Pereira........................................ e  Jeslei Salines
de Souza  .............................................. Câmara Municipal de Arroio
dos Ratos. Sala Professor Hugo de Carvalho, 21 de outubro de
2019.